

Styremøte 6/2017

Skypemøte 11.07.2017

Tilstede: Kjell Arvid Torgersen, Gro Bødtker Halås, Bjørn Teigen, Maria Kristiansen og Brit Kvello

Sak 37/2017 : Innkalling. Godkjent

Sak:38/207: referat. Godkjent

Sak 39/2017: Økonomi

Klubbens økonomi er solid. Vi vil gjennomgå halvårsregnskap på styremøte i høst.

Sak 40/2017: Distrikts aktiviteter

Klubbkontakt i Vestfold, Henriette R. Moland, vil prøve å få igang et agility stevne, noe som styret ser veldig positivt på

Vi jobber også med å få til Rallylydighets kurs, et i nord og et i sør, her er det Maria Kristiansen og Rita Ursin som skal jobbe med dette.

Så skal avlsrådet prøve å få til noen avlsseminarer rundt om i Norge slik at alle som ønsker kan være med.

Sak: 41/2017: Klubbkontakter:

Vi ønsker Erna Teigen og velkommen som ny klubbkontakt i Buskerud og Laila Lauritzen i Hedmark og Oppland

I distrikter hvor det ikke er klubbkontakter, håper vi å kunne få noen på plass i løpet av høsten. Er det noen som er villig til å ta på seg dette, så er det bare å gi oss en lyd.

Når det gjelder klubbkontaktene sine midler så ble dette også diskutert på nytt i styret, i forbindelse med godkjenning av de nye klubbkontaktene. Styret støtter seg på GF vedtak fra 2002, og skal det forandres på må det et nytt GF vedtak til. Styret presiserer igjen at det ikke er snakk om inndragning av midler fra distriktene slik det hevdes fra noen klubbkontakter. Midlene overføres umiddelbart etter at det er fremlagt aktivitetsplan fra klubbkontaktene. Styret har etterspurt dette flere ganger, men så langt er det ikke kommet inn plan eller søknader om midler for gjennomføring av aktiviteter

I budsjettet for 2017 er det bevilget et økt beløp, slik at det er bare å sende forslag til styret om bevilgning til aktiviteter.

Sak: 42/2017: Innkomne saker:

Avlsrådet ønsker at medlemmene sender inn valpekull og planer om kull.

De vil også få sin egen side i medlemsbladet, hvor de vil komme med forskjellig nyttig informasjon

Årboken

Det er blitt oss gjort oppmerksom på at det er noen feil i den, til dere som oppdager feil send dette til webmaster slik at vi kan få en oversikt. Når infoen har kommet vil vi se på hvordan det kan løses

Sak 43/2017 Eventuelt

Utstillingskomiteen: Erna Teigen og Vera Schjøllberg har gått ut, og nye i utstillingskomiteen er Maria Kristiansen og Rannveig Jønnson.

Vi minner om at alle leser retningslinjene til klubben og husker på «Trø varsom plakaten» Styret ønsker alle en fin sommer, og vil være tilbake i slutten av august.

Kom gjerne med innspill både av ros og ris.

Referent Gro Bødtker Halås